[bookmark: _GoBack]СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ГАРИНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ
ДУМА ГАРИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
(шестой созыв)

РЕШЕНИЕ

от 19 апреля 2018 года				                                        	№ 79/13
р.п. Гари

 Квалификационные требования к уровню профессионального образования, стажу  муниципальной службы или стажу работы по специальности, направлению подготовки  для замещения должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления
Гаринского городского округа

	Руководствуясь Федеральным законом от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ                «О муниципальной службе в Российской Федерации», Областным законом от 29.10.2007 № 136-ОЗ «Об особенностях муниципальной службы на территории Свердловской области», Областным законом от 14 июня 2005 года № 49-ОЗ «О Реестре должностей муниципальной службы, учреждаемых в органах местного самоуправления муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области, и в муниципальных органах, не входящих в структуру органов местного самоуправления этих муниципальных образований»,  статьей 23 Устава Гаринского городского округа, Дума Гаринского городского округа,
РЕШИЛА:
1. Утвердить квалификационные требования к уровню профессионального образования, стажу  муниципальной службы или стажу работы по специальности, направлению подготовки  для замещения должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления Гаринского городского округа  (прилагается).
2. Решение Думы Гаринского городского округа от  24.11.2016 года № 572/66 «Об утверждении квалификационных требований для замещения должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления Гаринского городского округа» считать утратившим силу.
3. Опубликовать настоящее решение в газете «Вести севера» и разместить на официальном сайте  Гаринского городского округа.
4. Настоящее Решения вступает в силу с момента опубликования.
5.Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на комиссию по местному самоуправлению правопорядку и правовому регулированию Думы Гаринского городского округа.

Председатель Думы
Гаринского городского округа					    Т.В. Каргаева

Глава Гаринского городского округа		                         С.Е. Величко

Приложение
Утверждено
Решением Думы
Гаринского городского округа
от 19 апреля 2018г  № 79/13

Квалификационные требования к уровню профессионального образования, стажу  муниципальной службы или стажу работы по специальности, направлению подготовки  для замещения должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления Гаринского городского округа

1. Настоящие квалификационные требования к уровню профессионального образования, стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности, направлению подготовки для замещения должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления Гаринского городского округа устанавливаются на основе типовых квалификационных требований для замещения должностей муниципальной службы, определяемых Законом Свердловской области от 29.10.2007 № 136-ОЗ «Об особенностях муниципальной службы на территории Свердловской области».
2. Квалификационные требования к уровню профессионального образования и стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности, направлению подготовки для замещения должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления Гаринского городского округа устанавливаются дифференцированно по группам должностей муниципальной службы:
1) высшие должности муниципальной службы - высшее образование не ниже уровня специалитета, магистратуры и стаж муниципальной службы не менее шести лет или стаж работы по специальности, направлению подготовки не менее семи лет;
2) главные должности муниципальной службы - высшее образование не ниже уровня специалитета, магистратуры и стаж муниципальной службы не менее четырех лет или стаж работы по специальности, направлению подготовки не менее пяти лет;
3) ведущие должности муниципальной службы - высшее образование и стаж муниципальной службы не менее двух лет или стаж работы по специальности, направлению подготовки не менее четырех лет либо стаж муниципальной службы или стаж работы по специальности, направлению подготовки не менее одного года (для лиц, имеющих дипломы специалиста или магистра с отличием, в течение трех лет со дня выдачи диплома);
4) старшие должности муниципальной службы - высшее образование без предъявления требований к стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности, направлению подготовки;
5) младшие должности муниципальной службы - профессиональное образование без предъявления требований к стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности, направлению подготовки.
3. Квалификационные требования к знаниям и навыкам, необходимым для исполнения должностных обязанностей по должности муниципальной службы, а также к специальности, направлению подготовки устанавливаются должностной инструкцией.

4